Exigunt menta vestra devotionis, quam erga Bomanam 

resuelta en la Decisión del 4 de Mayo de 1594 (único documento aduci
do por el Cabildo al evacuar el informe que se le pidió de Koraa por 
conducto del Excmo. é limo. Sr. Arzobispo) contestó en 16 de Diciem
bre de 1899: — «BURGEN. Statutorum Capitularium. — Ad l.um et 2.um Du-
Mum: NON PROPOSITA». — In folio Sacras Congregationis diei 16 Decem-
bris 1899, Num. IV, 4564, Eoinse, ex Tvpographia Vaticana, 1899. 

43 
(1) Dieciocho horas por término medio. 
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Ecclesiam geritis, ut vos speoialibus favoribus et gratiis prosé-
quamur, illaque vobis benigne concedamus, per quse conscientise 
pacem et animarum vestrarum quietem, Deo propitio, consequi 
valealis. 

Hincest quod nos supplicationibus vestris nobis in hac parte 
humiliter porrectis benignius annuentes, auctorilaíe Domini 
Papa?,, cujus Posnilenliaria} curam gerimus, et de Ejus speciali 
mandato super hoc vivce vocis oráculo nobis facto (4), vobis et 
vestrum cuilibet ac successoribus vestris, ut Divinum Officium 
seu Horas Canónicas diurnas pariter et nocturnas, ad quod seu 
quas recitandum ratione Beneficiorum dictas Ecclesise Burgensis 
seu aliorum quorumcumque per vos hactenus obtentorum seu in 
posterurn etiam ex dispensatione apostólica obtinendorum, etiam 
si üignitates majores et principales et alia Beneficia ecclesiastica 
qualitercuraque qualificata fuerint, tenemini, urgente aliqua 
etiam levi causa, arbitrio vestro el vestrum cujuslibet ac suc-
cessorum vestrorum ponderanda, ab occasu Solis prsecedentis 
usque ad occasum Solis sequentis diei anteponendo et postpo-
nsndo, solí et quilibet vestrum ac successorum vestrorum, solus 
aut cum uno seu pluribus sociis seu famulis vestris, dicere et 
recitare libere et licite possilis et valeatis, et quilibet vestrum 
possit et valeat, ac successores vestri possint et valeant; nec 
desuper á quocumque etiam loci Ordinario seu alus personis in-
viti molestan' aut ad aliter recitandum cogí seu compelii possitis, 
nec vestrum aliquis possit, nec successores vestri possint, tenore 
prsesentium indulgemus ac licentiam et liberam concedimus 
facultatem. 

Non obstantibus constitutionibus et ordtnationibus apostoli-
cis, ac tam provincialibus quam synodalibus dictseque Ecclesise 
Burgensis statutis et consuetudimbus etiam juramento, confirma-
tione apostólica vel quavis firmitate alia roboratis, ceeterisque 
contrariis quibuscumque. 

(1) Véase la nota del art. 42, 
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Proviso quod, in Choro Ecclesise m qua vos seu vestrum ali-

quern aut successorcs vestros residere et Horis Canonicis interesse 
contigerit, usum servetis, servet ac servent consuetum. 

Datum Romae apud Sanctum Pelrum, sub sigillo Officii Poe-
nilentiariae, quarto Kalendas Septenibris, Pontificatus Domini 
Clementis Papse Septimi anno undécimo. — M. Jacobati Cen-
tumtius. — Bir. Alpharabius. — P. Corlesius. — PHI. FERZI-
NÜS. — A. DE VlLLANOVA. — P. DE PAMPHIL1IS. 

Archivo de la Catedral, volumen 12, folio 67; original en vitela, de 
0 m. 40 x 0 m. 31, con doblez en la parte inferior, atravesada por un 
cordón de cáñamo rojo, del cual pendía el sello de la Penitenciaría, hoy 
desprendido. 
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AI>3r$NDI<33$ I I I . 

Documentos relativos al privilegio que, en cuanto á jubilación, 
gozan los Prebendados de la Santa Iglesia de Burgos. 

(Art. 196 de los Estatutos). 

BULA aCum á nobis» del Papa Julio III, del día H de Marzo 
de 1554', aprobando y confirmando en forma especifica un 
Estatuto particular de esta Santa Iglesia, por el que se 
disponía que todos los Prebendados de esta Catedral pu
dieran jubilarse á los cuarenta años de servicio en ella, y 
merced a esta jubilación, ganar en su ausencia todos los 
frutos de sus respectivas prebendas á excepción de las dis
tribuciones ordinarias y extraordinarias. 

Julius episcopus, servas servorum Dei, dilectis filiis Decano 
et Capitulo Ecclesise Burgensis, salutem et apostolicam benedic-
tionem. 

Cum á nobis petitur quod justum est et honestum, tam vigor 
sequitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem oficii 
nostri ad debitum perducatur effectum. 

Sane pro parte veslra nobis nuper exhibita petitio continebat, 
quod alias nuper vos in vestro Capitulo, ut moris est, congregati, 
de his ómnibus üignilates obtinentes ac Canonici et alii Beneíi-
ciati Ecclesiae Burgensis, qua?, ut asseritis, exempta et nobis ac 
Sedi Apostolicse immediate subjecta et mim'strorum in divinis 
deservientium numero copiosa existit, qui per quadraginta annos 
in ipsa Ecclesia residerunt seu tanquam residentes habiti fuerunt, 
ratione tam longinquee residentise et jubilationis quid in absentia 
frui et gaudere deberent tractantes; visis ac examinatis statutis 
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antiquis circa id disponentibus, ac nonnullis difficultatibus seu 
differentiis repertis; volentes omnes difficultates et differentias 
circa jubilationem prsefatam summovere, ac sufficienti ad infra
scripta facúltate suffulti, de novo statuistis et ordinastis ut ex tune 
deinceps omnes et singuli Dignitales scu Canonicatus el Prteben-
das aut alia Beneficia ejusdem Ecclesise obtinentes, qui ratione 
residentise quadraginta annorum tanquam de Ecclesia benemeriíi 
hujusmodi jubilan deberent, ratione jubilationis hujusmodi in 
eorum absentia omnia et singula fructus, reddilus, proventus, 
jura, obventiones et emolumenta suarum Dignitatum, Canonica-
tum et Prsebendarum ac Portionum seu aliorum Beneficiorum 
hujusmodi tanquam prsesentes et interessentes, distributionibus 
quotidianis ordinariis et quse inibi de quadrimestri in quadrimes-
tre dividí consueverunt dumtaxat exceptis, integre lucrari ac 
percipere et levare deberent et possent, prout in scripturis 
desuper confectis plenius dicitur contineri; quse omnia et singula 
apostólico á nobis petistis munimine roboran'. 

Nos itaque, vestris in hac parte supplicationibus inclinati, 
praemissa omnia et singula sic per vos, ut prsefertur, de novo sta-
tuta et ordinata, sicuti rite, pie et provide facta fuerunt, rata et 
grata habenles, apostólica auctoritale confirmamus et preesentis 
scripti patrocinio communimus. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noslrse 
confirmationis et communionis infrigere vel ex ausu temerario 
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatio-
nem Ommpotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli, Apostolorum 
ejus, se noverit incursurum. 

üatum Romas apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 
Dominicae millesimo quingentésimo quinquagesimo, pridie Idus 
Martii, Pontificatus nostri anno secundo. — C. Castillo. — Z?. 
de Scharintiis. — Gallexanus* — A. BALANCZ. 

Archivo de la Catedral, volumen 20, folio 3; original en pergamino, 
deOm. 37 x O m. 27. 
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BOLA «Quia plerumque» del Pontífice Gregorio XV, dada en 
26 de Agosto de 46%4', concediendo á los Prebendados de 
la Santa iglesia Metropolitana de Burgos el privilegio de 
poder jubilarse á los treinta años de servicio en ella. 

GREGORIÜS episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuara 
rei memoriam. 

Quia plerumque humani sic fallitur incertitudo judien, dura 
rebus modum ct formam statuit, ut ea, quse durabilem efficaciam 
habitura videbantur, successu temporis parum efficacia facta 
cognoscantur; ideirco Romanus Pontifex, singula qua3que mode-
ramine certo perpendens, interdum statuta hujusmodi in meüus 
reformat et moderatur prout, temporibus, locis et causis debite 
pensatis, conspicit in Domino salubriter expediré. 

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum (iliorum 
Deoani et Capituli Ecclesia? Burgensis petitio continebat, quod in 
dicta Ecclesia inter caetera extat statulum quod, atienta consue-
ludine antiqua qua3 in dicta Ecclesia est usitata et observata, 
ejusdem Ecclesise Beneíiciatus, qui per quadraginta annos apud 
illam resederit post factam primara residentiam dimidii anni, 
possit jubilari (1); et ücet postea non resideat, semper habeatur 
pro prsesente, prseterquam quoad distributiones quotidianas, qua3 
semper lucrifiunt personaliter residendo. 

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, vita horainis sit 
his temporibus brevior quam priscis erat, et post Concilium Tri-
dentinum ac ex ejus decreto annexos et distributos Canonicatibus 
et Praebendis ac Portionibus Ecclesiarum Cathedralium Ordines 
Sacros, non liceat cuique ante vigesimtim primum suae setatis